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جمعه خونین روز نمادین انقلاب! 
حمید تقوائی 

قهرمان  و  آزاده  مردم  شما  به 
میفرستم. درود  بلوچستان  و  سیستان 
شما زیر بار بیشترین فشارها و سرکوبگری ها یکبار 
درگیری  تظاهراتها،  با  و  آمدید  میدان  به  دیگر 
های  شعاری  با  حکومتی،  مزدوران  با  خیابانی 
کوبنده و با اعتصاب عمومی یاد عزیز جانباختگان 
شما!  بر  درود  داشتید.  بزرگ  را  خونین  جمعه 

جمعه خونین یک روز نمادین در روند انقلاب زن 
زندگی آزادی است. روز اوج جنایات حکومت و 



روز برآمد موج کوبنده خشم و اعتراض ما مردم 
از جمعه خونین  بعد  علیه جانیان حاکم. زاهدان 
عاصی تر و استوارتر و رزمنده تر شد، هر جمعه به 
خیابانها آمد و به این ترتیب جمعه های اعتراضی 
تبدیل شد به جبهه مهمی در نبرد سراسری ما علیه 
جمهوری اسلامی. نبردی که با قدرت ادامه دارد. 

 امسال سالروز جمعه خونین، و همچنین سالروز قتل 
حکومتی مهسا، نمایش دیگری بود از قدرت اتحاد 
ما علیه یک حکومت زبون و درمانده. جمهوری 
اسلامی با تمام امکانات جهنمی اش برای مرعوب و 
سرکوب کردن ما بمیدان آمد و شکست خورد. در 
این سالروزها در کردستان اعتصاب عمومی شکل 



گرفت، در سیستان و بلوچستان اعتصاب عمومی 
سر بلند کرد، در ده ها شهر مردم به خیابانها آمدند، 
شعاردهی های شبانه اوج تازه ای گرفت، و به این 
ترتیب به تعرض قدرتمند دیگری علیه حکومت 
جمهوری اسلامی شکل دادیم. امروز حتی کودن 
جانباختگان  که  میدانند  حکومتی  مقامات  ترین 
انقلاب هم دست از سرشان بر نخواهند داشت. هر 
مراسم سالگرد تبدیل خواهد شد به خاری در چشم 
حکومت و هر مزار عزیزان ما میعادگاهی خواهد 
بود برای رساتر کردن فریاد خشم و اعتراضمان 
مان.  عزیزان  قاتلین  علیه  حاکم،  جانیان  علیه 

زن  انقلاب  در  ای  تازه  دور  دیگری،  آغاز  این 



تا بزیر کشیدن  انقلابی که  زندگی آزادی است. 
سرکوب  و  جنایت  و  جهل  بساط  این  کل 
نشست.  نخواهد  پای  از  اسلامی  جمهوری 
پایان!  تا  ایم  ایستاده  یاران،  بخون  قسم 

) متن کتبی پیام ویدئویی(
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زاهدان تریبونال را تشکیل دهیم!
حسن صالحی

روز شنبه ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ برابر با هشتم مهر  ۱۴۰۲ 
به یاد کشته شدگان جنایت هولناک جمهوری اسلامی 
در زاهدان در مهر ماه سال ۱۴۰۱ میتینگ های متعددی 
در کشورهای مختلف برگزار شد. در این میتینگ ها، 
با مردم  اجتماع کنندگان ضمن اعلام همبستگی 
زاهدان، جنایت رژیم اسلامی علیه مردم ستمدیده 
سیستان و بلوچستان را محکوم کردند و خواهان 
محاکمه همه آمرین و عاملین این جنایت شدند.

درست است که تاریخ حیات جمهوری اسلامی مملو 
از جنایت و وحشی گیری این رژیم علیه مردم است 



ولی آنچه که در جمعه خونین زاهدان اتفاق افتاد فقط 
یکی از این جنایات هر روزه نبود. این خونین ترین 
زندگی  زن  انقلاب  معترضین  از  خیابانی  کشتار 
آزادی بود. ابعاد این جنایت خود از فجیع بودن آن 
سخن می گوید. تا کنون هویت حدود ۱۰۰ نفر 
از کشته شدگان معلوم شده است. صد نفری که 
فقط در طول چند ساعت به قتل رسیدند. اما گفته 
می شود که تعداد جانباختگان بمراتب بیشتر از این 
است. آز آنجایی که بخشی از شهروندان زاهدان 
حتی شناسنامه ندارند تعیین هویت شمار دیگری 
از کشته شدگان هنوز امکان پذیر نشده است. در 
میان جانباختگان شماری کودک نیز بودند. دهها 
نفر نیز در جریان این جنایت زخمی شدند. هدف 
سلاحهایی  با  معترضین  سینه  و  سر  دادن  قرار 
و  زاهدان   ۱۶ کلانتری  پایگاه  بام  پشت  بر  که 



ساختمان های اطراف نصب شده بودند گواه مسلمی 
است که این جنایت با نقشه قبلی انجام گرفت. 
کشتار  طریق  از  میکرد  تصور  اسلامی  جمهوری 
مردم ستمدیده زاهدان با “هزینه کمتری” می تواند 
جلوی انقلابی را که با قتل مهسا )ژینا امینی( شروع 
شده بود بگیرد. اما این تصور اشتباه بود و جنایت 
زاهدان خشم و اعتراض مردم را بیشتر شعله ور کرد.

 بسیار مهم است که در آکسیونهای خارج کشور 
ما همیشه  به این جنایت هولناک جمهوری اسلامی 
اعتراض کنیم ولی این هنوز کافی نیست. کشتار 
خونین زاهدان همچون قتل عام زندانیان سیاسی 
در دهه شصت و کشتار خونین آبان 9۸ و سرنگون 
کردن پروازps75۲  و کشتن عامدانه سرنشینان 
آن می بایست با برگزاری دادگاه های بین المللی 



برای رسیدگی به این جنایت پاسخ گیرد. این هدفی 
است که  ما باید دنبال کنیم. تشکیل یک تریبونال 
بین المللی برای رسیدگی به جنایتی که رژیم در ۸ 
مهر ۱۴۰۱ در زاهدان مرتکب شد یک اقدام ضروری 
و فوری است. آستین ها را بالا بزنیم و در کمک به 
دادخواهی مردم تحت ستم سیستان و بلوچستان 
زمینه های تشکیل چنین تریبونالی را آماده کنیم.
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انقلاب گلوی حکومت را می فشارد 
اصغر کریمی 

روز  پاسداران  سپاه  فرمانده  سلامی  حسین 
بازنشستگان  و  وابستگان!  جمع  در  مهرماه   ۶
شکست  نکشیده،  دست  “دشمن  گفت:  سپاه 
دوباره  ولی  پشت شکست  آنهم شکست  خورده 
برخاسته و از زاویه دیگری آمده است اما زائل، 
است”.  شده  افسرده  و  کم رمق  کم جان،  سست، 

در  خامنه ای  نمایندگی  نهاد  رئیس  تیر   ۳۱ روز 
سالگرد  در  نتوانند  »اگر  بود:  گفته  دانشگاه ها 
“اغتشاشات” کاری کنند کاملا شکست می خورند«. 
و برای جلوگیری از اغتشاش! همه زور خود را زدند اما 
حالا سلامی مجبور است بازنشستگان را احضار کند و 



به آنها بگوید دشمن دوباره برخاسته است. میداند که 
بسیاری از کادر فعلی اعتقادی به حفظ نظام ندارند. 
خطاب به بازنشستگان سپاه هم میگوید تلاش میکنیم 
مشکلاتتان را حل کنیم، یعنی با انگیزه مالی میخواهد 
آنها را به خدمت بگیرد. چون میداند اکثر آنها هم 
دیگر امید به این حکومت ندارند و ارزشی! نمانده اند. 

اما نکته اصلی در صحبت سلامی نفس اشاره به 
دشمن است. دشمنی که گلوی آنها را گرفته و ولشان 
نمیکند. از خامنه ای تا نماینده اش در دانشگاه ها، از 
سلامی تا رئیسی و وزرا و سایر مقامات بدون استثنا در 
سخنرانی ها و در جمع مزدورانشان از دشمن میگویند 
و اینکه شکستش داده ایم. معاون امنیتی وزیر کشور 
پس از تظاهرات  های توده ای در چند شهر سیستان 
فراخوان  علیرغم  دیدید  که  گفت  بلوچستان  و 
سراسری نتوانستند کاری بکنند و فقط ۴۰-۳۰ نفر 



بودند! او به سالروز انقلاب هم اشاره کرد و گفت 
دشمن شکست خورد. خبرنگار صدا و سیمایشان 
نیز از نیویورک گزارش مضحکی شبیه مقامات داد. 

در هیچ کجای دنیا، مقامات یک حکومت از صبح 
تا شب در مورد دشمنان و معاندین!  حرف نمیزنند. 
و وقتی این عمل مدام توسط بالاترین مقامات تکرار 
میشود هر کودکی متوجه هیولای دشمن میشود. 
دشمنی که همه جا هست. از مدرسه فرزانگان تا 
دانشگاه ها، از زاهدان تا کردستان، از معلم و بازنشسته 
تا  از هنرمند و ورزشکار  تا خانواده های دادخواه، 
روزنامه نگار و وکیل و نویسنده تا کادر درمان، از 
کارگر نفت تا کارگران فولاد که به شلاق نسیه! 
محکوم شده اند و میلیون ها زن بی حجاب و دهها هزار 
واحد صنفی که تهدید و پلمب میشوند و دانش آموزان 
دبستانی که با صدای موزیک میرقصند و حتی در خود 



خانه کادر سپاه، خواب از چشم مقامات ربوده است. 

حکومت با دشمن خانگی دارد کشتی میگیرد و در 
حالیکه از پس آن برنمیاید مدام رجز پیروزی میخواند 
و  “زائل، سست، کم جان، کم رمق  اما رجزهایش 
افسرده” است چرا که انقلاب همه جا حی و حاضر 
است و صدایش به پهنای جهان گسترده شده است. 
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اعتراف به شبکه سازی ها در کافه ها
کیوان جاوید

دانشگاه  اطراف  کافه های  تعطیلی  پی  در 
زیرمجموعه های  به  وابسته  سایت  یک  تهران، 
“کافه ها  گفت:  ایران  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
امنیت  علیه  شبکه سازی  برای  مراکزی  به 
شده اند. تبدیل  اسلامی،  جمهوری  و  ملی 

 
زمانی بود که فیلم های مربوط به جنگ مقاومت علیه 
نازی های اشغالگر در کشورهای اروپایی را با عشق 
و علاقه می دیدم و از اینکه مردم به ظاهر عادی 
چگونه علیه اشغالگران نازی شبکه سازی می کنند و 



دست به مبارزه می زنند برایم بسیار جذاب و هیجان 
انگیز بود. در خیال نوجوانی ام خود را بخشی از این 
جنبش مقاومت می دیدم. بخش مربوط به کافه ها 
در این فیلم ها برایم جذابیت بسزایی داشتند. چند 
افسر اس اس یا مامور گشتاپو در همراهی با چندین 
سرباز مسلح کافه ای را اشغال کرده اند و در گوشه 
ای دیگر چند زن و مرد جوان فرانسوی در حال 
نوشیدن قهوه هستند. این افراد عادی طرحی در سر 
دارند. طرحی هیجان انگیز. جریان فیلم همیشه به 
خوشی تمام نمی شد. یکی یا چند تن از این مبارزین 
یا دستگیر یا کشته می شدند که واقعا غمی همراه 
با احترام وجود منِ بیننده را فرا میگرفت. یا اینکه 
طرح ضربه زدن به این اشغالگران با موفقیت به 



پایان می رسید، که اینجا شادی به اوج می رسید.

حالا در ایران همان اتفاق جلوی چشم ما در جریان 
کار،  مراکز  در  ها،  کافه  در  سازی  شبکه  است. 
در مدرسه، در دانشگاه، در خیابان و در پارک و 
خلاصه در هر کجا که زندگی جریان دارد. این 
با  جنگی  تبلیغات  فقط  حکومت  سران  حرفهای 
هدف ترساندن مردم نیست. اینها واقعیاتی است 
که سران حکومت با همه وجودشان درک کرده 
علیه  امان  بی  نبرد  یکپارچه  ایران  سراسر  اند. 
حکومتی است که جان و زندگی و خوشی  و رفاه 
و آسایش مردم را مورد تهاجم قرار داده است. این 
شبکه های طبیعی را در محل زندگی خود بیش از 



این بسازیم و گسترش دهیم. جمهوری اسلامی را 
در همه سطوح سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مورد 
تهاجم قرار دهیم. این واقعیت را هم ما می دانیم و 
هم حکومت که ایران آبستن یک انقلاب اجتماعی 
عظیم است. در راه سرنگونی حکومت و برقراری 
تر شویم.   تر و همبسته  برابری متشکل  و  آزادی 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


